Dalam kategori bangunan sakral

permanen, terdapat tiga macam bangunan, yaitu Menara Kudus, Masjid Al- Aqsa, dan Makam Sunan Kudus.

Pertama, Menara Kudus setinggi 18 m yang terbuat dari batu bata merah dengan bedug besar di puncaknya, dibangun

oleh Sunan Kudus (1549 M/956 H) sebagai simbol akulturasi Hindu-Islam. Pada tradisi Dandhangan, Menara Kudus

digunakan untuk prosesi pukul bedug Dandhangan dan melantunkan shalawat. Kedua, Masjid Al-Aqsa bersebelahan

Menara dengan arsitektur Islam-Hindhu. Penamaan masjid Al-Aqsa berasal dari sebuah prasasti di masjid yang